
 

Уточнення платником реквізиту «Призначення платежу» 

розрахункового документу на переказ коштів на єдиний рахунок 

 

Головне управління ДПС у м. Києві звертає увагу, що платник, який 

сплатив кошти на єдиний рахунок та здійснив помилку у реквізиті 

«Призначення платежу» розрахункового документу, повинен не пізніше 

наступного робочого дня після отримання від ДПС через Електронний кабінет 

«Повідомлення про помилки в «Призначення платежу» платіжного документу 

на сплату коштів на єдиний рахунок» визначати належність платежу 

відповідному одержувачу за формою J/F1307301. 

При успішному прийнятті органом ДПС документу за формою 

J/F1307301 платник отримує квитанцію № 2.  

У разі якщо платник податків протягом зазначеного строку не надіслав 

ДПС документ за формою J/F1307301, інформація з розрахункового документа 

вважається інформацією без визначення належності платежу відповідному 

одержувачу і суми такого платежу включаються ДПС до реєстру платежів з 

єдиного рахунка в розрізі окремого платника у складі зведеного реєстру 

платежів з єдиного рахунка з урахуванням черговості сплати, визначеної 

Податковим кодексом України (далі – ПКУ). 

Покроковий опис процесу уточнення платником реквізиту «Призначення 

платежу» розрахункового документу на переказ коштів на єдиний рахунок в 

ІТС «Електронний кабінет»:  

1 Крок 

Увійти до приватної частини Електронного кабінету за посиланням: 

https://cabinet.tax.gov.ua. 

Вибрати у вкладці «Вхідні/Вихідні документи» документ «Повідомлення 

про помилки в «Призначенні платежу» платіжного документу на сплату 

коштів на єдиний рахунок» за формою J/F1407201. 

Увійти у вкладку «Єдиний рахунок»/«Журнал повідомлень про помилки в 

«Призначенні платежу» платіжного документу на сплату коштів на єдиний 

рахунок». 

2 Крок 

Заповнити документ «Уточнення даних «Призначення платежу» 

платіжного документу на сплату коштів на єдиний рахунок» за формою 

J/F1307301 шляхом зазначення належності платежу відповідному одержувачу 

не пізніше наступного робочого дня після отримання «Повідомлення про 

помилки в «Призначенні платежу» платіжного документу на сплату коштів на 

єдиний рахунок» за формою J/F1407201. 

3 Крок 

Підписати документ «Уточнення даних «Призначення платежу» 

платіжного документу на сплату коштів на єдиний рахунок» за формою 

J/F1307301 та відправити до ДПС. 

4 Крок 

Отримати квитанцію № 2 до документу «Уточнення даних «Призначення 

платежу» платіжного документу на сплату коштів на єдиний рахунок» за 

формою J/F1307301 з результатом обробки про його успішне прийняття ДПС. 

 

https://cabinet.tax.gov.ua/

